2024 年 3 月 29 日

各  位

会 社 名  株式会社ブロードバンドタワー

代 表 者 名  代表取締役  法務・経理統括 中川 美恵子

  （コード番号 3776 東証スタンダード市場）

  （TEL. 03 – 5202– 4800 代）

非上場の親会社等の決算情報に関するお知らせ

当社の非上場の親会社等（その他関係会社）である株式会社インターネット総合研究所の2023年12月期

（2023年1月1日～2023年12月31日）の決算につきまして、下記のとおり、お知らせいたします。

記

１．非上場の親会社等の概要

(1) 名 称  株式会社インターネット総合研究所

(2) 所 在 地  東京都新宿区西新宿一丁目6番1号

(3) 代 表 者  代表取締役 藤原洋

(4) 主 な 事 業 内 容  コンサルタント事業及び企業のインキュベート

(5) 資 本 金  1億円

(6) 当 社 と の 関 係

 ①  資本的関係  当社の議決権の16.35％を直接保有しております。（2023年12月31日現在）

 ②  人 的 関 係  当社への役員2名の派遣があります。（現在、当社の代表取締役へ2名就任）

 ③  取 引 関 係  業務委託契約等の取引があります。

２．株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

(1) 株式の所有者別状況

2023年12月31日現在

区 分

株式の状況
端株の

状況

政府及び

地方公共

団体

金融機関
金融商品

取引業者

その他

の法人

外国法人等
個人

その他
計

個人以外 個人

株主数（人） ― ― ― ― 1 ― ― 1 ―

所有株式（株） ― ― ― ― 46,502,781 ― ― 46,502,781 ―

所有株式数

の割合（％）
― ― ― ― 100.0 ― ― 100.0 ―

(2) 大株主の状況

2023年12月31日現在

 住所 所有株式数（株） 所有株式数の割合（％）

Internet Research Institute

Ltd

c/o Meitar Law Firm

Abba Hillel Rd. 16,

Ramat Gan 5250608

46,502,781 100.0

計 ― 46,502,781 100.0

(3) 役員の状況

 2023年12月31日現在

氏  名 会社における地位及び担当 重要な兼職の状況

藤原 洋 代表取締役所長 最高経営責任者

当社 代表取締役 会長兼社長 CEO
Internet Research Institute Ltd

Chairman and CEO

㈱ナノオプト・メディア代表取締役会長

中川 美恵子 取締役 最高執行責任者 当社代表取締役 社長業務代行 法務・経理統括

小木曽 研 取締役 ―

松浦 義人 取締役 ―

中村 修 取締役（社外取締役）
慶応義塾大学教授

(一社)高度ITアーキテクト育成協議会理事長

山田 亮 取締役（社外取締役） ―

鈴木 英彦 常勤監査役 ―

3．当該親会社等（その他関係会社）の財務諸表

貸借対照表（2023年12月31日現在）
(単位：千円)

科     目 金   額 科     目 金   額

(資 産 の 部)

流  動  資  産

現 金 及 び 預 金

売 掛 金

関係会社短期貸付金

前 払 費 用

立 替 金

未 収 入 金

仮 払 金

未 収 還 付 法 人 税 等

未 収 消 費 税 等

貸 倒 引 当 金

固  定  資  産

有 形 固 定 資 産

建 物

工 具 器 具 備 品

減 価 償 却 累 計 額

無 形 固 定 資 産

商 標 権

投資その他の資産

関 係 会 社 株 式

投 資 有 価 証 券

関係会社長期貸付金

差 入 保 証 金

長 期 立 替 金

そ の 他

貸 倒 引 当 金

152,845

141,172

4,436

4,800

3,404

157

396

23

3,068

185

△4,800

630,758

8,637

17,604

5,052

△ 14,019

64

64

622,056

593,206

9,270

316,774

18,594

144,355

2,439

△ 462,584

(負 債 の 部)

流  動  負  債

未 払 金

未 払 費 用

前 受 金

預 り 金

未 払 法 人 税 等

固  定  負  債

資 産 除 去 債 務

繰 延 税 金 負 債

組織再編による株式の特別勘定

190,964

188,486

360

302

604

1,210

141,168

9,250

3,024

128,894

負  債  合  計 332,133

(純 資 産 の 部)

株 主 資 本

資 本 金

利 益 剰 余 金

そ の 他 利 益 剰 余 金

繰 越 利 益 剰 余 金

評価・換算差額等

その他有価証券評価差額金

446,997

100,000

346,997

346,997

346,997

  4,474

4,474

純 資 産 合 計 451,471

資  産  合  計 783,604 負債及び純資産合計 783,604

損益計算書（2023年1月1日から2023年12月31日まで）

(単位：千円)

科      目 金      額

売 上 高  55,812

売 上 原 価  19,695

売 上 総 利 益   36,116

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費  171,672

営 業 損 失  △ 135,555

営 業 外 収 益

受 取 利 息 5,697

受 取 配 当 金 20,031

為 替 差 益 1,410

そ の 他 1,200 28,339

営  業  外  費  用

貸 倒 引 当 金 繰 入 25,680 25,680

経  常  損  失  △ 132,896

特 別 損 失

  関 係 会 社 株 式 評 価 損  195,167

税 引 前 当 期 純 損 失  △ 328,063

法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税  1,210

当 期 純 損 失  △ 329,273